quadraginta laudata, et in concione publica approbata,

et voce Veneti populi confirmata: currente anno ab

incarnacione Domini nostri Jesu Christi MCCLV, indi-

ctione prima, die VI intrante Augusto, in ecclesia

beati Marci.

*) Duei ed. Ctnc.
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I. Qualiter patroni et alia ligna eortaias *) debeant habere.

Statuentes statuimus, quod patroni navium debeant dare naves

suas bene corzatas et calcatas de foris, et paredos, et ambas cohoper-

turas, et vannum, et supervannum, et coredorium, et andicta, scermum

et barcham et gondolam, sub pena librarum denariorum Venetorum XX
pro quolibet centenario milliari de eo, quod navis fuerit extimata; que

pena in nostrum comune deveniat.

Et hoc intelligimus de nave et quolibet ligno cohoperto.

II. Quod naves et ligna cohoperta debeant palmizari.

Affirmamus, quod navis et aliud lignum cohopertum palmizetur,

sicut patroni fuerint concordes cum naulizatis, sub pena librarum

Venec. L, quam penam patroni solvere debent; et deveniat in

nostrum comune ipsa pena.

m. Quod nave» debeant saornari.

Statuimus, quod, cum navts fuerit mercatoribus naulizata, debeat

saornari. Patroni vocare debeant mercatores, qui sunt ituri in sua

nave, et ab ipsis duos mercatores petere debeanf, qui pro parte mer-

catorum navem debeant saornare; et ipsis assignatis, navis expensis

patronorum debeat saornari, sicut mercatoribus et nauclerio ct uni ex

patronis videbitur convenire. Et si de hoc concordes non poterunt

esse, unum quintum elligant, quem voluerint, in concordia; ita navis

debeat saoruari. Et si de quinto tollendo non eoncordaverint, nos

Dux, aut Bajulus, sive Rector Venetiarum, qui fuerimus iu ipsa terra,

in qua navis fuerit, ipsum quintum, quem voluerimus, eis dare debea-

mus. Et si in eo loco fuerit Rector pro nobis et comuni Veneciarum,

et non fuerint alii mercatores navis, illum quintum, quem voluerint *),

eis debeat assignare. Et sicut omnes vel maior pars ipsorum in con-

cordia venerit, ita patroni navem debeant saornare sub pena XX sol-

dorum Venetorum pro quolibet milliario, de eo, quod navis fuerit

extimata; que pena in nostrum comune deveniat. Et patroui, ante-

quam navis sit saornata, non possint, neque debeant caricum recipere,

nec irobolium, nisi de consensu et voluntate predictorum, vel maioris

partis eorum, sub pena predicta. Et si quintus ille, vel aliquis illorum

supradictorum quatuor ad navem saornandam esse recusabit, Rector

') coriatas Canc.

•) Forte voluerit C«nc. Recte.
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noster illius loei, in quo navis fuerit, debeat et possit illi vel illis

penam imponere, quam voluerit, et auferre. Et si navis fuerit in loco,

in quo Rector pro nobis etcomuni Veneciarum non fuerit. [et aliquis] 1

)

predictorum ad saornandum navem esse recusaverit, penam librarum

XXV incurrat; que pena deveniat in nostrum comune.

Et intelligimus hoc de nave et ligno quolibet coboperto.

IV. Quod adstringantur sacramento, qui in saornanda nave fuerini

ellecti.

Mandamus, quod omnes partes predicti, qui naves saornabunt,

astringantur sacrainento, quod bona fide, sine fraude, navem saorna-

bunt, sicut ipsis bonum videbitur pro salute navis in viatico, in quo

debeat ire, et ipsis videbitur couvenire. Et eciaro, si fuerint alique

partes, in quibus Rector non fuerit pro nobis et comuni Veneciarum,

predicti duo raercatores, qui pro parte mercatorum navem saornave-

rint, ipsara mensurabunt et extimabunt simul cum scribano ipsius

navis secundum tenorem de mensuracione statuti nostri; extimacio-

nem») navis et omnia aiia faciaot, que continentur in ipso capitulo.

Et hec intelligimus de nave et omni ligno cohoperto.

V. De saorna non accipienda de nave.

Precipimus, quod *), postquam navis predicto ordine fuerit saor-

nata, nihil de nave per aliquam personam de ipsa saorna extrahatur

vel minuatur modo aliquo vel ingenio; et si de ipsa saorna fuerit

aliquid minuitum vel extra navera projectum, patronus vel patroni

ipsius navis nostro comuni emendare teneawtur soldos XX denariorum

Venetorum parvorum per quodlibet milliare, quod navis fuerit exti-

mata; nisi causa necessitatis ad intrandum in portum Rivoalti, vel

per voluntatem iilorum, qui navem ipsam habeant saornatam, foras

projectum fuerit de saorna ; et patroni nihil de pena teneantur.

Et hec de nave intelligimus et omni ligno cohoperto.

VI. De ferroy plombo vel stagno et rame ponendo pro saorna, quod

tantum de saorna foras extrahatur de nave.

Statuimus, quod, postquam navis fuerit saornata, si patroni

navis plumbum et rame non laboratum, stagnum, ferro, Yel de omnibus

*) et aliguis def. apud Canc.

») extimacione Canc.
s
) quod def. apud Canc.
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istis quatuor simul tantum posuerint pro saorna, tantum possint de

saorna extrahere, quantum posuerint de predictis quatuor rebus; et

hoc sit, presente nauclerio et scribano ipsius navis. Si autem de ipsa

saorna aliquid aliter extraheretur de navi, patroni navis nostro comuni